PAGE

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	19 июня 2025 года
	г. Новоалександровск
	№ 33/ 864

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 апреля 2024 года № 23/784 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 апреля 2024 года № 23/784 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

1) в наименовании слова «в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов» заменить словами «по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта»;
2) в пункте 1 слова «в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов» заменить словами «по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта»;
3) в Порядке назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края:
- в наименовании слова «в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов» заменить словами «по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта»;

- в пункте 1 слова «в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов» заменить словами «по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В собрании граждан, проводимом на территории муниципального округа или на части его территории по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта, вправе принимать участие жители, достигшие восемнадцатилетнего возраста.

Организатором собрания вправе выступить инициаторы инициативных проектов: инициативная группа, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта.

Собрание проводится на территории муниципального округа или на части его территории по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта. Допускается проведение нескольких собраний в разных частях территории реализации инициативного проекта.»;
- в пункте 5 слово «трёх» заменить словом «десяти»;

- пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Инициаторы проведения собрания в течении трех рабочих дней передают протокол собрания в финансовое управление администрации муниципального округа, которое в течении трёх рабочих дней обеспечивает опубликование протокола собрания в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и размещение его на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).»;

- в пункте 24 слова «, исполняются гражданами» заменить словами «, и исполняются гражданами».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

 С.В. Шахов
	Глава Новоалександровского муниципального округа

Ставропольского края

Э.А. Колтунов